3
2

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	21 декабря 2011 года
	№ 25/263

г. Нижние Серги

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения списков кандидатов в депутаты по единому избирательному округу и кандидатов в депутаты по трехмандатным избирательным округам на выборах депутатов Думы Нижнесергинского муниципального района пятого созыва
 4 марта 2011 года

В соответствии со статьями 37, 48, 51 Избирательного кодекса Свердловской области, учитывая, что по состоянию на 1 июля 2011 года на территории Нижнесергинского муниципального района зарегистрировано 37846 избирателей, а так же численность избирателей в трехмандатных избирательных округах, утвержденных решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 27 октября 2011 года № 464, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Считать необходимым для регистрации списков кандидатов в депутаты Думы Нижнесергинского муниципального района по единому избирательному округу – 378 подписи. Максимальное количество подписей, которое может быть представлено избирательным объединением для регистрации списка кандидатов в депутаты Думы Нижнесергинского муниципального района по единому избирательному округу – 415 подписей, что составляет превышение на 10% от числа необходимого для регистрации количества подписей.

2. Считать необходимым для регистрации кандидатов в депутаты Думы Нижнесергинского муниципального района по трехмандатным избирательным округам – 45 подписей (учитывая число избирателей, зарегистрированных на территории соответствующего избирательного округа, поделенного на число депутатских мандатов, подлежащих распределению в соответствующем трехмандатном избирательном округе от 3001 до 5000 избирателей). Максимальное количество подписей избирателей, которое может быть представлено кандидатом для регистрации – 49 подписей, что составляет превышение на 10% от числа необходимого для регистрации количества подписей.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новое время».
4. Направить настоящее решение органам местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, избирательным объединениям, разместить в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	С.В. Пономарев

	Секретарь Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

	Т.В. Колосова